INDICAÇÃO Nº 183/2013

Divinópolis, 06 de fevereiro de 2014.

Exmo. Sr.
Rodyson Kristinamurt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Reitera o pedido de contempla a Praça Francisco Resende no Bairro Porto Velho
com equipamentos de ginástica, dentro do projeto ACADEMIA AO AR LIVRE.

Justificativa

Fomos novamente solicitados por Munícipes em contemplar a PRAÇA FRANCISCO
RESENDE com Academia ao Ar Livre, atendendo os moradores da região e àqueles que fazem suas
caminhadas diárias nas proximidades. A Academia ao ar livre tem sido uma prática constante entre
moradores,  pode-se  ver  em  outros  bairros  que  se  encontram  equipamentos  para  a  prática  do
exercício físico. E também com a Academia nas Praças acreditamos que haverá mais participação
de familiares nas Praças reduzindo o índice de usuários que fazem das praças um ponto para o uso e
comercializar drogas. E com a limpeza e manutenção que recentemente foram realizados, além
da COMUNIDADE AGRADECER deixa novamente o pedido de instalação da Academia ao
ar Livre, que contribuiria muito para o bem estar de todos da região.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

http://10.3.139.5:8080/sapl/consultas/parlamentar/parlamentar_mostrar_proc?cod_parlamentar=297